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ESTADO: TODOS
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ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL CARRETÓN
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL CARRETÓN 8,579,203.73 10,978,586.0010,978,586.00

4,714,075.36 6,046,008.0005.17.000111(P) PERSONAL2 6,040,017.00

1,963,796.00 1,457,050.50 2,118,926.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 1201
660,748.00 463,044.04 660,738.0000 N/A05.17.0001 2 1 1

0001 609,921.00 463,044.04 609,912.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS05.17.0001 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 609,912.0005.17.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 463,044.04609,921.00

50,827.00 0.00 660,738.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS05.17.0001 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 50,826.0005.17.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0050,827.00

29,814.00 29,800.00 59,600.00N/A05.17.0001 2 1 3

29,814.00 29,800.00 720,338.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS05.17.0001 2 1 3 1
11(P) 1.1.01Dietas en el país 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 29,800.0029,814.00

11(P) 1.1.01Dietas en el país 59,600.0005.17.000100010001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 0.000.00

94,313.00 80,580.00 94,475.00N/A05.17.0001 2 1 5

43,450.00 37,105.00 763,642.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS05.17.0001 2 1 5 1
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 43,304.0005.17.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 37,105.0043,450.00

43,510.00 37,165.00 806,884.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS05.17.0001 2 1 5 2
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 43,242.0005.17.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 37,165.0043,510.00

7,353.00 6,310.00 814,813.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS05.17.0001 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 6,310.007,353.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,929.0005.17.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

967,498.00 695,242.46 1,072,477.00N/A05.17.0001 2 1 1

0003 798,921.00 609,474.46 1,613,713.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 798,900.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 609,474.46798,921.00

0.00 0.00 1,710,213.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 1 2
11(P) 1.1.01Sueldos al personal por servicios especiales 96,500.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.000.00

102,000.00 85,000.00 1,812,213.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 1 3
11(P) 1.1.01Sueldos al personal fijo en trámite de 102,000.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 3 01 20 1955 100 85,000.00102,000.00

66,577.00 768.00 1,887,290.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 8,500.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 4 01 30 9996 102 0.000.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



2020Período: MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioFP-08.jrxml

00300917762-CIFE

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO   (CIFE)
30/12/2019 8:04 AM

Página 3 de 26

ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
CODIGO INSTITUCIONAL: 7191

PRESUPUESTO AÑO:

A
C

T
IV

ID
A

D
 / 

O
B

R
A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
 A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL CARRETÓN

2020

30/12/2019 8:04

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 66,577.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 768.0066,577.00

8,389.00 8,389.00 8,389.00N/A05.17.0001 2 1 2

8,389.00 8,389.00 1,895,679.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 2 2
11(P) 1.1.01Compensación por horas extraordinarias 8,389.0005.17.000100030001 0000 2 1 2 2 02 20 1955 100 8,389.008,389.00

79,497.00 74,495.00 99,497.00N/A05.17.0001 2 1 3

19,497.00 14,495.00 1,935,176.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 3 1
11(P) 1.1.01Dietas en el país 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 14,495.0019,497.00

11(P) 1.1.01Dietas en el país 39,497.0005.17.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

60,000.00 60,000.00 1,995,176.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 60,000.0005.17.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 60,000.0060,000.00

123,537.00 105,500.00 123,750.00N/A05.17.0001 2 1 5

56,913.00 48,285.00 2,051,898.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 5 1
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 56,722.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 48,285.0056,913.00

56,992.00 48,345.00 2,108,540.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 5 2
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 56,642.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 48,345.0056,992.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
9,632.00 8,870.00 2,118,926.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 5 3

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 8,870.009,632.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 10,386.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

31,000.00 27,000.00 31,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 22
31,000.00 27,000.00 31,000.00N/A05.17.0001 2 2 3

31,000.00 27,000.00 2,149,926.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 3 1
11(P) 1.1.01Viáticos dentro del país 31,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 27,000.0031,000.00

734,860.00 530,189.85 571,520.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 12
630,233.00 441,688.85 487,221.00N/A05.17.0001 2 1 1

0004 560,219.00 431,488.85 2,578,134.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 1 1
11(P) 1.1.02Sueldos fijos 428,208.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 0.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 431,488.85560,219.00

23,329.00 10,200.00 2,601,463.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 1 2
11(P) 1.1.02Jornales 23,329.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 10,200.0023,329.00

46,685.00 0.00 2,637,147.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 1 4
11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 35,684.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0046,685.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
18,000.00 15,500.00 18,000.00N/A05.17.0001 2 1 3

18,000.00 15,500.00 2,655,147.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 3 2
11(P) 1.1.02Gastos de representación en el país 18,000.0005.17.000100040001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 15,500.0018,000.00

86,627.00 73,001.00 66,299.00N/A05.17.0001 2 1 5

39,909.00 33,395.00 2,685,550.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 5 1
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 30,403.0005.17.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0005.17.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 33,395.0039,909.00

39,964.00 33,950.00 2,715,910.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 5 2
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 30,360.0005.17.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.17.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 33,950.0039,964.00

6,754.00 5,656.00 2,721,446.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 1 5 3
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,536.0005.17.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.17.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 5,656.006,754.00

14,000.00 13,740.78 23,200.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 22
8,000.00 7,752.98 13,000.00N/A05.17.0001 2 2 2

8,000.00 7,752.98 2,734,446.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 2 2 2
11(P) 1.1.02Impresión y encuadernación 0.0005.17.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 7,752.988,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.02Impresión y encuadernación 13,000.0005.17.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

6,000.00 5,987.80 10,200.00N/A05.17.0001 2 2 8

6,000.00 5,987.80 2,744,646.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 2 8 2
11(P) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 0.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 5,987.806,000.00

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 10,200.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 0.000.00

454,934.00 344,628.85 454,934.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 12
398,110.00 299,784.85 398,110.00N/A05.17.0001 2 1 1

0003 367,486.00 299,784.85 3,112,132.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 1 2
12(S) 1.1.01Sueldos de personal nominal 367,486.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 299,784.85367,486.00

30,624.00 0.00 3,142,756.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 1 4
12(S) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 30,624.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0030,624.00

56,824.00 44,844.00 56,824.00N/A05.17.0001 2 1 5

26,179.00 20,781.00 3,168,935.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 5 1
12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 26,179.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 20,781.0026,179.00

26,215.00 20,736.00 3,195,150.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 5 2
12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 26,215.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 20,736.0026,215.00

4,430.00 3,327.00 3,199,580.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 1 5 3
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,430.0005.17.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,327.004,430.00

333,137.00 301,116.20 333,137.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 22
37,400.00 27,934.42 37,400.00N/A05.17.0001 2 2 1

5,000.00 1,218.42 3,204,580.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 1 2
12(S) 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 5,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 2 01 30 9998 102 1,218.425,000.00

30,000.00 24,926.00 3,234,580.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 1 5
12(S) 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 30,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 24,926.0030,000.00

2,400.00 1,790.00 3,236,980.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 1 7
12(S) 1.1.01Agua 2,400.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 7 01 30 9995 102 1,790.002,400.00

26,737.00 27,183.16 26,723.00N/A05.17.0001 2 2 2

12,000.00 12,432.72 3,248,980.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 2 1
12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 12,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 12,432.7212,000.00

14,737.00 14,750.44 3,263,703.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 2 2
12(S) 1.1.01Impresión y encuadernación 14,723.0005.17.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Impresión y encuadernación 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 14,750.4414,737.00

8,000.00 27,067.62 8,014.00N/A05.17.0001 2 2 3
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
8,000.00 27,067.62 3,271,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 3 1

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9998 102 19,067.620.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9995 102 8,000.008,000.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 8,014.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9995 102 0.000.00

2,000.00 0.00 2,000.00N/A05.17.0001 2 2 5

2,000.00 0.00 3,273,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 5 1
12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificios y locales 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.002,000.00

12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificios y locales 2,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

10,000.00 6,131.00 10,000.00N/A05.17.0001 2 2 6

10,000.00 6,131.00 3,283,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 6 2
12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 10,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 6 2 01 30 9995 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 6,131.0010,000.00

10,000.00 3,000.00 10,000.00N/A05.17.0001 2 2 7

10,000.00 3,000.00 3,293,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 7 2
12(S) 1.1.01Mantenimiento y reparación de muebles y 10,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 01 30 9998 102 3,000.0010,000.00

239,000.00 209,800.00 239,000.00N/A05.17.0001 2 2 8

40,000.00 24,800.00 3,333,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 8 4
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DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 24,800.0040,000.00

12(S) 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 40,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

150,000.00 146,000.00 3,483,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 8 6
12(S) 1.1.01Eventos generales 150,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 146,000.00150,000.00

49,000.00 39,000.00 3,532,717.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 8 7
12(S) 1.1.01Estudios de ingeniería, arquitectura, 1,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 30 9998 102 0.001,000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 48,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 06 30 9995 102 39,000.0048,000.00

90,669.00 71,466.37 95,670.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 32
11,132.00 13,958.00 16,133.00N/A05.17.0001 2 3 1

11,132.00 13,958.00 3,548,850.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 1 1
12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 13,958.0011,132.00

12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 16,133.0005.17.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

7,000.00 0.00 7,000.00N/A05.17.0001 2 3 2

7,000.00 0.00 3,555,850.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 2 3
12(S) 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.007,000.00

12(S) 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 7,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.000.00
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DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
6,000.00 5,563.14 6,000.00N/A05.17.0001 2 3 3

6,000.00 5,563.14 3,561,850.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 3 1
12(S) 1.1.01Papel de escritorio 6,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 5,563.146,000.00

18,712.00 10,937.00 18,712.00N/A05.17.0001 2 3 7

11,712.00 8,037.00 3,573,562.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 7 1
12(S) 1.1.01Gasoil 11,712.0005.17.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 8,037.0011,712.00

7,000.00 2,900.00 3,580,562.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 7 2
12(S) 1.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 2,900.007,000.00

12(S) 1.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 7,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 7 2 05 30 9996 102 0.000.00

47,825.00 41,008.23 47,825.00N/A05.17.0001 2 3 9

4,000.00 3,655.00 3,584,562.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 9 1
12(S) 1.1.01Material para limpieza 4,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 1 01 30 9998 102 3,655.004,000.00

8,825.00 8,213.23 3,593,387.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 9 2
12(S) 1.1.01Útiles de escritorio, oficina e informática  8,825.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 8,213.238,825.00

35,000.00 29,140.00 3,628,387.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 9 4
12(S) 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, 35,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 29,140.0035,000.00

9,003.00 18,938.53 9,003.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 22
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CODIGO INSTITUCIONAL: 7191
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
9,003.00 18,938.53 9,003.00N/A05.17.0001 2 2 8

0004 9,003.00 18,938.53 3,637,390.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 2 8 2
12(S) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 9,003.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 0.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 18,938.539,003.00

19,900.00 18,950.00 19,900.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 32
19,900.00 18,950.00 19,900.00N/A05.17.0001 2 3 1

19,900.00 18,950.00 3,657,290.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 3 1 1
12(S) 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 19,900.0005.17.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 18,950.0019,900.00

2,149,629.00 1,757,854.28 2,149,629.0012 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS05.17.0001 12
582,398.00 445,728.64 582,398.00N/A05.17.0001 2 1 1

0002 537,598.00 445,728.64 4,194,888.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES05.17.0001 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.01Sueldos de personal nominal 537,598.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 445,728.64537,598.00

44,800.00 0.00 4,239,688.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES05.17.0001 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 44,800.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0044,800.00

83,128.00 68,691.00 83,128.00N/A05.17.0001 2 1 5

38,297.00 31,601.00 4,277,985.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES05.17.0001 2 1 5 1
12(S) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de salud 38,297.0005.17.0001000200 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 31,601.0038,297.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
38,350.00 31,640.00 4,316,335.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES05.17.0001 2 1 5 2

12(S) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de pensiones 38,350.0005.17.0001000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 31,640.0038,350.00

6,481.00 5,450.00 4,322,816.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES05.17.0001 2 1 5 3
12(S) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,481.0005.17.0001000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 5,450.006,481.00

1,220,428.00 1,023,745.64 1,220,428.00N/A05.17.0001 2 1 1

0003 1,127,221.00 1,023,745.64 5,450,037.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS05.17.0001 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.02Sueldos de personal nominal 1,118,484.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 935,748.641,118,484.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 0.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 2 06 30 9998 102 81,097.000.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 8,737.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 6,900.008,737.00

93,207.00 0.00 5,543,244.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS05.17.0001 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 93,207.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0093,207.00

172,952.00 145,389.00 172,952.00N/A05.17.0001 2 1 5

79,678.00 66,878.00 5,622,922.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS05.17.0001 2 1 5 1
12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 79,678.0005.17.0001000300 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 66,878.0079,678.00

79,789.00 67,042.00 5,702,711.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS05.17.0001 2 1 5 2
12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 79,789.0005.17.0001000300 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 67,042.0079,789.00

13,485.00 11,469.00 5,716,196.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS05.17.0001 2 1 5 3
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,485.0005.17.0001000300 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 11,469.0013,485.00

90,723.00 74,300.00 90,723.00N/A05.17.0001 2 1 1

0006 90,723.00 74,300.00 5,806,919.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA05.17.0001 2 1 1 2
12(S) 12 1.4.01Jornales 90,723.0005.17.0001000600 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 74,300.0090,723.00

239,089.00 173,140.00 239,089.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES05.17.0001 42
239,089.00 173,140.00 239,089.00N/A05.17.0001 2 4 1

0001 239,089.00 173,140.00 6,046,008.00ASISTENCIA SOCIAL05.17.0001 2 4 1 2
12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares 239,089.0005.17.0001000100 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 173,140.00239,089.00

27,170.00 0.0005.17.000112(S) SERVICIO4 0.00

0.00 27,170.00 0.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS05.17.0001 2496
0.00 27,170.00 0.00N/A05.17.0001 4 2 1

0.00 27,170.00 6,046,008.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES05.17.0001 4 2 1 1

12(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 30 9998 102 27,170.000.00

3,342,073.58 4,872,578.0005.17.0001 SERVICIO2 4,514,376.00

102,000.00 76,500.00 102,000.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)05.17.0001 4298
102,000.00 76,500.00 102,000.00N/A05.17.0001 2 4 1

0000 102,000.00 76,500.00 6,148,008.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS05.17.0001 2 4 1 6
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 4.5.10Transferencias corrientes programadas a 102,000.0005.17.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 76,500.00102,000.00

164,897.00 122,486.00 164,897.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES05.17.0001 12
144,300.00 105,538.00 144,300.00N/A05.17.0001 2 1 1

0002 133,200.00 105,538.00 6,281,208.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 1 1 2
13(E) 14 4.4.09Sueldos de personal nominal 133,200.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 105,538.00133,200.00

11,100.00 0.00 6,292,308.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 1 1 4
13(E) 14 4.4.09Sueldo Anual No. 13 11,100.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0011,100.00

20,597.00 16,948.00 20,597.00N/A05.17.0001 2 1 5

9,489.00 7,775.00 6,301,797.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 1 5 1
13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 9,489.0005.17.0001000200 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 7,775.009,489.00

9,502.00 7,805.00 6,311,299.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 1 5 2
13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 9,502.0005.17.0001000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 7,805.009,502.00

1,606.00 1,368.00 6,312,905.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 1 5 3
13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,606.0005.17.0001000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,368.001,606.00

3,016.00 3,015.75 3,016.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES05.17.0001 22
3,016.00 3,015.75 3,016.00N/A05.17.0001 2 2 8

3,016.00 3,015.75 6,315,921.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 2 8 2
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13(E) 14 4.4.09Comisiones y gastos bancarios 3,016.0005.17.0001000200 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 3,015.753,016.00

60,000.00 43,720.59 60,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES05.17.0001 32
60,000.00 43,720.59 60,000.00N/A05.17.0001 2 3 4

60,000.00 43,720.59 6,375,921.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 3 4 1
13(E) 14 4.4.09Productos medicinales para uso humano 60,000.0005.17.0001000200 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 43,720.5960,000.00

211,230.00 183,085.54 211,230.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES05.17.0001 42
211,230.00 183,085.54 211,230.00N/A05.17.0001 2 4 1

93,301.00 105,492.54 6,469,222.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL05.17.0001 2 4 1 4
13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 0.0005.17.0001000200 0000 2 4 1 4 01 30 9998 102 20,100.000.00

13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 93,301.0005.17.0001000200 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 85,392.5493,301.00

0003 117,929.00 77,593.00 6,587,151.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA05.17.0001 2 4 1 2
13(E) 14 4.2.03Ayudas y donaciones programadas a hogares 117,929.0005.17.0001000300 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 77,593.00117,929.00

0.00 58,431.00 166,350.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2201
0.00 14,000.00 50,000.00N/A05.17.0001 2 2 5

0.00 14,000.00 6,637,151.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 5 8
21(I) 1.1.01Otros alquileres 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 8 01 20 1955 100 14,000.000.00

21(I) 1.1.01Otros alquileres 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 8 01 20 1955 100 0.000.00
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CODIGO INSTITUCIONAL: 7191

PRESUPUESTO AÑO:

A
C

T
IV

ID
A

D
 / 

O
B

R
A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
 A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL CARRETÓN

2020

30/12/2019 8:04

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 0.00 1,000.00N/A05.17.0001 2 2 6

0.00 0.00 6,638,151.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 6 9
21(I) 1.1.01Otros seguros 1,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 6 9 01 30 9996 102 0.000.00

0.00 44,431.00 100,000.00N/A05.17.0001 2 2 7

0.00 44,431.00 6,738,151.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 7 2
21(I) 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 44,431.000.00

21(I) 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de 100,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 15,350.00N/A05.17.0001 2 2 8

0.00 0.00 6,753,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 8 7
21(I) 1.1.01Estudios de ingeniería, arquitectura, 15,350.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 130,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 32
0.00 0.00 80,000.00N/A05.17.0001 2 3 5

0.00 0.00 6,833,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 5 3
21(I) 1.1.01Llantas y neumáticos 80,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 50,000.00N/A05.17.0001 2 3 9

0.00 0.00 6,883,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 9 6
21(I) 1.1.01Productos eléctricos y afines 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 11,741.00 466,600.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 62
0.00 0.00 95,000.00N/A05.17.0001 2 6 1

0.00 0.00 6,933,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 1 1
21(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

21(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 6,953,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 1 3
21(I) 1.1.01Equipos de tecnología de la información y 20,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 3 01 30 9998 102 0.000.00

0.00 0.00 6,978,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 1 9
21(I) 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

21(I) 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 25,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 190,000.00N/A05.17.0001 2 6 4

0.00 0.00 7,168,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 4 1
21(I) 1.1.01Automóviles y camiones 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

21(I) 1.1.01Automóviles y camiones 190,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 40,000.00N/A05.17.0001 2 6 5

0.00 0.00 7,208,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 5 7
21(I) 1.1.01Máquinas-herramientas 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
21(I) 1.1.01Máquinas-herramientas 40,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 11,741.00 141,600.00N/A05.17.0001 2 6 8

0.00 11,741.00 7,350,101.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 8 3
21(I) 1.1.01Programas de informática 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 11,741.000.00

21(I) 1.1.01Programas de informática 141,600.0005.17.000100030001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 925,341.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 22
0.00 0.00 15,341.00N/A05.17.0001 2 2 8

0004 0.00 0.00 7,365,442.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 2 8 2
21(I) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 15,341.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 910,000.00N/A05.17.0001 2 2 7

0001 0.00 0.00 8,275,442.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 2 7 1
21(I) 11 2.5.03Obras menores en edificaciones 910,000.0005.17.0001000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 600,195.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES05.17.0001 32
0.00 0.00 600,195.00N/A05.17.0001 2 3 7

0.00 0.00 8,875,637.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 3 7 1
21(I) 11 2.5.03Gasoil 600,195.0005.17.0001000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 2,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES05.17.0001 72
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 0.00 2,000.00N/A05.17.0001 2 7 1

0.00 0.00 8,877,637.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 7 1 5
21(I) 11 2.5.03Supervisión e inspección de obras en 2,000.0005.17.0001000100 0000 2 7 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 100,000.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)05.17.0001 4298
0.00 0.00 100,000.00N/A05.17.0001 2 4 1

0000 0.00 0.00 8,977,637.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS05.17.0001 2 4 1 6
21(I) 1.1.03Transferencias corrientes programadas a 100,000.0005.17.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

550,000.00 33,175.00 0.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES05.17.0001 22
550,000.00 33,175.00 0.00N/A05.17.0001 2 2 7

0001 550,000.00 33,175.00 8,977,637.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 2 7 1
22(I) 11 2.5.03Obras menores en edificaciones 0.0005.17.0001000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 33,175.00550,000.00

2,364,194.00 1,650,509.92 1,940,949.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES05.17.0001 72
1,230,355.00 1,309,215.88 935,443.0001 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos05.17.0001 2 7 2

0051 1,230,355.00 1,309,215.88 9,913,080.00ACERAS Y CONTENES EN EL SECTOR LAS ALMENDRAS05.17.0001 2 7 2 4
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 247,818.67248,052.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 198,766.0005.17.0001005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.0005.17.0001005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 476,769.97476,874.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 91,686.0005.17.0001005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 74,660.0075,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00180,153.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 198,053.0005.17.0001005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005501 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 199,983.94199,984.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 186,938.0005.17.0001005501 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005601 0000 2 7 2 4 01 30 9998 102 79,962.500.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 110,000.0005.17.0001005601 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005701 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005801 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 180,130.970.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005901 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 49,889.8350,292.00

170,085.00 169,985.10 0.0007 Construcción Infraestructuras Culturales,
Educativas , Religiosas y Funebre05.17.0001 2 7 1

170,085.00 169,985.10 9,913,080.00TERMINACION DEL CENTRO COMUNAL SECTOR LOS PINO05.17.0001 2 7 1 2
22(I) 11 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0005.17.0001005107 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 169,985.10170,085.00

0.00 0.00 905,506.00Construcción Infraestructuras Culturales,
Educativas , Religiosas y Funebre05.17.0001 2 7 2
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 0.00 10,818,586.00CONSTRUCCI�N DE FUNERARIA, EL CENTRO05.17.0001 2 7 2 7

22(I) 11 4.3.05Obras urbanísticas 905,506.0005.17.0001005107 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

851,462.00 59,915.00 0.00Construcción Infraestructuras Culturales,
Educativas , Religiosas y Funebre05.17.0001 2 7 1

0052 701,462.00 0.00 10,818,586.00CONSTRUCION DE FUNERARIA. SECTOR EL CENTRO05.17.0001 2 7 1 2
22(I) 11 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0005.17.0001005207 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00532,659.00

22(I) 11 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0005.17.0001005307 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00100,000.00

22(I) 11 4.3.05Obras para edificación no residencial 0.0005.17.0001005108 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.0068,803.00

0051 150,000.00 59,915.00 10,818,586.00REPARACION DE VIVIENDAS EN EL DISTRITO MUNICIPAL
EL CARRETON05.17.0001 2 7 1 1

22(I) 11 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 0.0005.17.0001005120 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 59,915.00150,000.00

112,292.00 111,393.94 100,000.0021 Constucción de Infraestructuras sanitarias y
medio ambiente05.17.0001 2 7 2

112,292.00 111,393.94 10,918,586.00CONSTRUCCION DE CANALETA SECTOR SABANA LARGA05.17.0001 2 7 2 1
22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0005.17.0001005121 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 111,393.94112,292.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 100,000.0005.17.0001005124 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

166,350.00 185,163.40 0.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2201
50,000.00 50,000.00 0.0000 N/A05.17.0001 2 2 5

0003 50,000.00 50,000.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 5 8
23(I) 1.1.01Otros alquileres 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 8 01 20 1955 100 50,000.0050,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
1,000.00 347.90 0.00N/A05.17.0001 2 2 6

1,000.00 347.90 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 6 9
23(I) 1.1.01Otros seguros 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 6 9 01 20 1955 100 347.901,000.00

100,000.00 134,815.50 0.00N/A05.17.0001 2 2 7

100,000.00 134,815.50 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 7 2
23(I) 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 134,815.50100,000.00

15,350.00 0.00 0.00N/A05.17.0001 2 2 8

15,350.00 0.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 2 8 7
23(I) 1.1.01Estudios de ingeniería, arquitectura, 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.0015,350.00

130,000.00 103,701.00 0.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 32
80,000.00 57,225.00 0.00N/A05.17.0001 2 3 5

80,000.00 57,225.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 5 3
23(I) 1.1.01Llantas y neumáticos 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 57,225.0080,000.00

50,000.00 46,476.00 0.00N/A05.17.0001 2 3 9

50,000.00 46,476.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 3 9 6
23(I) 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 6 01 30 9995 102 46,476.0050,000.00

432,994.00 269,972.00 0.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 62
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
95,000.00 31,390.00 0.00N/A05.17.0001 2 6 1

50,000.00 11,390.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 1 1
23(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 11,390.0050,000.00

20,000.00 20,000.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 1 3
23(I) 1.1.01Equipos de tecnología de la información y 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 3 01 30 9998 102 20,000.0020,000.00

25,000.00 0.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 1 9
23(I) 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.0025,000.00

189,994.00 125,569.00 0.00N/A05.17.0001 2 6 4

189,994.00 125,569.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 4 1
23(I) 1.1.01Automóviles y camiones 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 125,569.00189,994.00

40,000.00 10,731.00 0.00N/A05.17.0001 2 6 5

40,000.00 10,731.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 5 7
23(I) 1.1.01Máquinas-herramientas 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 10,731.0040,000.00

108,000.00 102,282.00 0.00N/A05.17.0001 2 6 8

108,000.00 102,282.00 10,918,586.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 2 6 8 3
23(I) 1.1.01Programas de informática 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 102,282.00108,000.00

8,000.00 7,987.32 0.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL05.17.0001 22
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
8,000.00 7,987.32 0.00N/A05.17.0001 2 2 8

0004 8,000.00 7,987.32 10,918,586.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS05.17.0001 2 2 8 2
23(I) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 0.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,987.328,000.00

0.00 0.00 0.00N/A05.17.0001 2 2 7

0001 0.00 0.00 10,918,586.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 2 7 1
23(I) 11 2.5.03Obras menores en edificaciones 0.0005.17.0001000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

240,195.00 511,103.35 0.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES05.17.0001 32
240,195.00 511,103.35 0.00N/A05.17.0001 2 3 7

240,195.00 511,103.35 10,918,586.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 3 7 1
23(I) 11 2.5.03Gasoil 0.0005.17.0001000100 0000 2 3 7 1 02 30 9998 102 223,506.550.00

23(I) 11 2.5.03Gasoil 0.0005.17.0001000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 287,596.80240,195.00

2,000.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES05.17.0001 72
2,000.00 0.00 0.00N/A05.17.0001 2 7 1

2,000.00 0.00 10,918,586.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS05.17.0001 2 7 1 5
23(I) 11 2.5.03Supervisión e inspección de obras en 0.0005.17.0001000100 0000 2 7 1 5 01 20 1955 100 0.002,000.00

9,000.00 19,481.71 0.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS05.17.0001 9296
9,000.00 19,481.71 0.00N/A05.17.0001 2 9 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0002 9,000.00 19,481.71 10,918,586.00PAGO DE INTERESES05.17.0001 2 9 1 1

23(I) 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto 0.0005.17.000100020096 0000 2 9 1 1 01 30 9998 102 10,481.710.00

23(I) 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto 0.0005.17.000100020096 0000 2 9 1 1 01 20 1955 100 9,000.009,000.00

70,500.00 62,000.00 0.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)05.17.0001 4298
70,500.00 62,000.00 0.00N/A05.17.0001 2 4 1

0000 70,500.00 62,000.00 10,918,586.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS05.17.0001 2 4 1 6
23(I) 4.5.10Transferencias corrientes programadas a 0.0005.17.000100000098 0000 2 4 1 6 01 30 9996 102 62,000.0070,500.00

495,884.79 60,000.0005.17.0001311(P) PERSONAL4 424,193.00

424,193.00 495,884.79 60,000.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS05.17.0001 2496
424,193.00 495,884.79 60,000.00N/A05.17.0001 4 2 1

0001 66,000.00 58,935.00 10,978,586.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES05.17.0001 4 2 1 1

311(P) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.001,000.00

312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 5,000.005,000.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 53,935.0060,000.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 60,000.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

288,193.00 309,616.79 10,978,586.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES05.17.0001 4 2 1 3

314(I) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 3 01 30 9998 102 21,423.790.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
314(I) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 288,193.00288,193.00

70,000.00 127,333.00 10,978,586.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES05.17.0001 4 2 1 6

314(I) 0.0.00Amortización de la porción de corto plazo de 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 6 01 30 9998 102 57,333.000.00

314(I) 0.0.00Amortización de la porción de corto plazo de 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 6 01 20 1955 100 70,000.0070,000.00

TOTAL : 10,978,586.00 8,579,203.73 10,978,586.00
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